№2-87-513/2019

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Резолютивная часть)

г. Феодосия                                                                                     25 сентября 2019 года

       Мировой судья судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосии) Республики Крым Тимохина Е.В., и.о. мирового судьи судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым, при секретаре Савченко А.О., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Панковой ... к ООО "АВК Престиж" о защите прав потребителей, расторжении договора купли-продажи и взыскании материального и морального вреда, третье лицо: Межрегиональное управление Роспотребнадзора по РК и г. Севастополю,-

решил:

Исковые требования Панковой ... – удовлетворить частично.

Расторгнуть договор купли–продажи №102 от дата, заключенный между Панковой ... и ООО "АВК Престиж".

Взыскать с ООО "АВК Престиж", ОГРН 1189102000394, дата регистрации 15.01.2018года, юридический адрес: адрес, помещение 1Н в пользу Панковой ..., предоплату в размере 17000рублей, неустойку в размере 4420рублей, моральный вред в сумме 1000рублей, штраф в размере 11210рублей, а всего на сумму 33630 (тридцать три тысячи шестьсот тридцать) рублей.

Взыскать с ООО "АВК Престиж", ОГРН 1189102000394, дата регистрации 15.01.2018года, юридический адрес: адрес, помещение 1Н государственную пошлину в местный бюджет в размере сумма:

 КБК 18210803010011000110, наименование получателя платежа: УФК по Республике Крым (межрайонная ИФНС №4 по Республике Крым), ИНН телефон, КПП телефон; код ОКТМО муниципального образования телефон; наименование банка получателя платежа: Отделение по Республике Крым ЦБ РФ,  БИК телефон, счет 40101810335100010001.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечение срока подачи ответчиком заявления об отмене решения суда в Феодосийский городской суд через мирового судью судебного участка № 87 Феодосийского судебного района.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                 (подпись)                                     Е.В. Тимохина

Копия верна:    судья                              секретарь